Datmll Romae Aplld Snoctum Petrum sob Annlllo Piscatoris, dia 
Annllntiationis Bealac Virginis Mariae, VIII Ca!' Aprilis 'M DCXlV. 
Pontificalus nostri Anno nOllo. 

P~:"'RUS STROZZA. 

X I •. 

(Areh, v.t. ster . Arln, 45. /:'pi.taltl/J Pauli V 4d Prirlcipu, 1'.1 1, ral 57. 
N, CL\' I , ami, XI). 

V ENP.RARILl FR.\TRI f~[' IA J,! PATRIARCIIAJ,! BA lIY!.ONIS. 

PAULUS PAPA QUINTUS 

Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam benediclionem, 

Literas a Fra ternitate tua ad 1IOS datAs, quiblls significasti Nobis 
pen'enisse sospitem ad te dil ectllm nostrum communcm filillm Adam 
Camerae tuae Patriarchalis Archidiacouum cum litcris nostri!! (I) magno 
cum animi oostri solatio legimus. Deoque misericordianuD Patri gratias 
egimus. qui beniguus prece:! nostra!! es:audieri t., qui bus Arcbidiaconl) 
tuo prosperum iter precati SIlIllUS. Verum minuit Ilon mediocriter No
etram sane consolationem, quod siotlti seripsi s~i Nobis dilecli filii pii. ae 
religiosi viri sacerdotes iIIi societatis Jesll, quos dedimlls comites Archi
diacono tuo mwus opportuni ;i~i SlInt hoc tempore }'raternitati tuse 
perrectioni negocii, cujus causa ad te 60S misel'imu9. Et quidem iIIos 
potissimum ad hoc mUllus selegi mus ab familia ritatem summsm qllRm 
habtlit Adam cum p:llribus illitls Societatis loto tempore, quo in Urbe 
fuit, mutuamque iuter eo~ benevolentiam, et non \'ulgaria Jesuitarum 
in ipso amoris officia, propterea eristimav imus eos fore qU08 tibi, a!.' 
tuis matime gratos atque acceptos, Nibil eoim ardcntius desidcramus, 
'luam ad Dei gloriam, et Ecclesiae Sanctae Catbol ieae elll.ltationem, 

(I) Ville 1111. l U, UXI, xx x\'!. 
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vestrarumque aniruarum salutem, gratificari Fratern itati tuae semper 
in OIDlIibus, quae curo Dom iDo possumus. Eodem igitur ardenns cha
ri tatis in te nostrae zelo, cum scripseris nuper ad Nos, cupere te, ut 
mitteremus eoque sacerd~tum Jesuitarum 1000 aliqllos fratres Frao
c1scanae familiae ex his, qui Bierusalem aut in istis partibus commo
rautur, utpote qui Natiooi vestrae cogoiti, vestriqlle idiomatis ratio
nisque vivendi Ilon ignari, et ob id illdicio tuo magis idoneo praesenti 
et tam gra\·j tractationi illssimlls fl Uo pio ae religioso viro Thoruae No
varieosi (' ) Custodi fratrum Sancti Franeisci Al epi S.I'riae OOlllmorantium. 
ut assumpto 5ibi socio ejllsdem religiosae fam iliae Frateruitatem tllam 
qllam primllill se cOllferat,et quae b maodatis dederimlls dilectis filiis 
iiacerdotibllS Soeietatis J CS I1 ad te primo destinatis, peragat, perticiell
doque curct: in primis alltem amorem sJneerum atque ardentero, qu~ 
te in \'isceribns ClIristi complexi sumllS, et desideri 11m, quo flagramus 
elcipere siull Nostrae paternae cbaritatis omnes Yenerabiles fratres 
Archiepiscopos et Episcopos obedien~iae tuae subjectos, lIuh'ersamque 
Chaldaoorum Nationem; tibi el:pGnat; vosque ad comunionem Sanctae 
Catholicae Apostolicae lwmanae Eccleaiae hortetur. Cognit .... m esse 'fir
tlltem ne probitntem hlljus religiosi viri }'raternitati tuae ellodemque 
a te hactenus rogatum fuisse, lIt ad te veniret, intelleIimus, eaque de 
causa eum multa aeeeperilllus de ej lls pietate atque prudentia, liben tius 
iIli hoc mUIIlIS demandnfimus. Is nostras bas literas tibi reddet, et 
benedictiouem nostram Apostolicam quam per ipsmn tibi Nation ique 
tuae peramanter mittimus, impartietur: cum quo CUllcta, quae ad Nos 
I)el'ferri l'olueris, non seCIIS, ae si te praesente audiremus, agere poteris. 

OmnipoteDs, ac mi serieors Dells Di vinae gratiae dona iugi ter in 
te augeat. et OpllS tam salutare, quod ad eills Sanctissimi nominis 
laudem ineeptllffi est, clementer perficiat, tibique in Sancto provosito 
perseverantinm tribuat. et Nos iterllrn Fraternitati tuae cum omni 
l' haritatis atfectu benedicimus. 

Dntum !lomae a!)Ild S. Petrum sub Auoulo Piscatoris XITl Ca!. 
Februarii l u l 6, poDtifieatus Nustri auno undeci mo. 

(I) De quo viro cfr. 11 XI. II in Rdnot. ultillla.. nt e nOn nn. Xr.1. XI,I\', 
XI.V II , 1.11 . 
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XL I. 

("reh fato setTo ·,\nn. 45, r:pi'l. Pau/o V IId Princ.". Il, rol. 57 a tergo, 
~. CI.V, .nn. XI ). 

DIU;CTO FII,IO A o.u; ARCIll O!A CONO C,UIERAE PATRIARCIIAJ.IS 

BAIlYLONIS . 

l)A ULUS PA PA QUiNTUS. 

Dileete fili, Salutem et Aposrolieam benedictionem. 

Memores tuae in Nos filialis observanliae ellm mitteremlls ad 
Venerabilem Fratrem Eliam Patriareham tuum hunc diloetum filium 
pillm, ae religiosum virum Thomam Ordinis Sancti Patris ~'rancisei 

fratrem, et franciseanae familiae Alllpì in Syria commorantis Cusrodem 
placllit Nobis per Ollm tibi nostrM has literas mittere, ut haberes hac 
in te constantis nostri paterni amoris signum, miuime vulgare, etai 
pietas et prudeutia tua Nobis persuadet, daturnm te osse diligentis
sime pariter, :le religiosissime oporam, IIt illstitlltlllll uegocium reno
vandae eommllnionis vestrae Nationis cllm Sauct.a Aposrolica Sede 
qllamprimum ad optatum oxitum perdncatur, voluimus nihilominus 
te quam efficaciter his nostris Iiteris ad hoc hortari, quo evidentiu!! 
cognosceres summa fiducia, quam in tua filiali pietat-e habomus, \lt 
uberills quoque ti bi exponet idem Thomas, a quo bas literas, uostram· 
(lue pariter Apostolicam beuedictionom, quam peramatJter tibi mittimus, 
accipies. Datum llt supra. 
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XLII. 

EI)ist.oll~ Synollica (1) Pntl'ial'chae et Al'chit!lliscoPOI'tllll ehal
dCOI'1l1ll ali Sancti ssillllllll D. K. Paululll Pal)l\m V. 

In Nomine Paki!. et E'WL et spiritus sSlIctitatis. 

SANCTISSIlIE PATE lt PAI'A PAULE QUINTE, 

A Minimo filiorull1 tuorum llllwili Elia. per gratiam Dei Pa
lrisrcba Babylollis, salus, Magnum alltem laborem sllmpsimus super 
1\05, o Pater universali!. ob praecepta (!) Sanclitatis Vestrae; et iII 
hoc labore ostcnditllf muJtitudo cbo.ritatis, quae est nobis vobiscum, 
Quamqu3m ellim a temporiblls primorum Patrum uostromlll erat lIobis 
amor ad invicem; sed magis hoc tempore, per filiuUl nostrum Domi
uum 'l'imothellm (alias Adam) llerfectlls est, et habuit finem: Et 
ostendit !lobi! olU nia, quae a Yobis attutit, et l'alde placllit nobis 
senteutia Vestrne sauctitatis; et etiam no! ita fatemur vobiscum: anle 
omnia observalltes rectam confessiOllcm dllarum naturaruill perfectamDl 
in Chrisw, quae est Deitas ejus, et humanitas ejus: et obser\'amus 
llroprietates natllrarulD, qnibus repellimus e medio confusiontllll, per
turbationem, et mutationem, Et observamu! etiam numerum Perso
tlflrlllll 'frinitatis, trioo modo; et unam IInitatem veram, et inelTabilem 
fatemur in Filio l'ero lIuius Dei Patris veritatis. Et quicllmqllo sentito 
et dicit d'hlS Christos, ,'01 duos filios; ,'el in UOR ox causis, vel iu 
lino ex modis elcitat quaternitat.em: bunc anatbernatizavimus, et mem
brum reprobum a toto corpore Cbristianitatis reputatur a nobis. Non 
enim mutatuOi est Verburu per incamationelll, Ileque iudllIit quater
nitatoOl super person8s Trinitatis. 

(,) Pr&eBentem Epi8tl)lam eJ opere. cttiU II titul!lB SylCodalio ChaldolOrtHII. 
Ilag, I I, descripsimns, q!lam Elia Chaldaeorttm ]'atriarch •• inilo cun$i1io in ci,'i
ta t..J Amed cum Nationi. suae ArdliepÌlcopis et Episcopis suffraganei. in Stnodo 
congregati. caua. unioni. cum Ecclcsia Romana, ad ~ulllmi Ponliflcelll Paulum " 
Intnsmisit ""no MOCXVJ. 

('l Patre Adam P&triarcloao Legato, 'anllO 1614 eJ: urbe in ASlIyriam re· 
.Ieunte, Summ, Ponti re:r occasioneln nsctus ad Patriardlam , aliolque Nalionis 
ChIlldaicall l'raetule. sCripleTllt, animsd"ertens in IIOTUIIl l«i]ltil Sedi Apoatolicat: 
Iran.mini. nonnulla infeniri capita, quao CDIII recla C.lbolicae Fidei Orthodoria 
pugnare videbantur, ideoque ea corrigi vchementer commendabnt, hao de re coo· 
sule, n. XXX, XXXI. 
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Ideo assentimllf sententiae Ecclesiae Romae, lIt fateamnr nnam 
pertlonam Vel'bi in Christo ; tanqllam arbor, qnae inseritur in arbore 
extraoea a natura sna: et manirestulU est, qllod subsistentia illius 
praedictae arboris determinat ambas uaturas et sic crediullIs (1). 

Et vocamus Mariam Genitricem Dei. qlli est eI Deo, sine con
fusione naturarum, et sine mutatione proprietatum perfectarum natII
rarum. 

100m fatemur, spiritum sanctitatis procedere a Patre, et a Filio, 
tallqllam ex lIDO. processione, et una spiratione. ~~t quicumqlle fatetur, 
Filillm privum esse Spiritus sanctitatis; anathema sit. 

l'}t qnicumqlle terminat orationem in nomine Patris, et },'ilii, et 
Spiritus sanctitatis, et non credito quod in nominatione lWii Dei tamen, 
et IUlluanitatem Cb risti lIim1l1 significet: anatema sit. 

Et quicllmque confitetur in bomine simplicem, vel paulatim per
fectum esse; vel accidentaliter, et non substalltialiter cum plasmatione 
carnis unitum ei Verbum et esse in saecutum: anatbema sito 

J-Jt quicumque non fatetur Cb ristum esse Deum perfectllm cum 
omnibus suis proprietatibus, praeter generationem activam: anatbema sit. 

Et quicumqua non fatatur Cbristum esse bom inem perrectum in 
omnibns suis proprietatibus praeter peccatu m anatbema sito Ecoe in 
his omnibus, et in pluribus bis a~sentilllur Eccle~iae sanotae Romaa ; 
et anatbematizamus quemoumque non assentitur huio selltentiae . 

• ~t si dileritis, Neswrium non assentiri huic sententiae; mani
festum est enim ipsum mortuum esse, et non posse resurgBra de se
pulehto, et mllt-are nos a nostra scnOOntia. Et nos refll tamus quodcllmqlle 
est in Iibris nostris, Bi non conveuit eUffi hac sententia. Vernm nomen 
Nestorii adhaesit nobis, et non pOSSIlIDUS itlud reijcere, f)lIsntumvis 
conteudamus, lIt sc ripsimus ad Vestram Sanetitatem, CUffi Fide Do
mini Timotbei, etiaro de hac re, er nostris libris antiquis Syriace, et 
Arabice. Et baee facta sun t per sllbscriptiones om niulll nostrnrn. 

Ego Elias per gratiam Dei Patriarcba Orientis, subscripsL 
Ego imbecillis [debilis] Gabriel Archiepiscopus Mesnae, sllbscripsi . 
• ~go imbecillis EUas Arcbiepiscoplls Sehert. subscripsi. 
Ego imbecillis Joseph Archiepiscopus Insolae [Gazartae] sub

scripsi. 
.J-;go bumilia Timotbeus Arcb iepiscoplIs J erusalem, et Arned sup

scripsi. 
.~go Abrabam Episcopus Vebdonfores [Uhdan-Parill. L e. Ditionis 

Persarnm] subscripsi. 

(I) Hane parum nactam eompl1to.tionem. accurate o.nimadl'ertit Rom. Pon
tiru in re5ponlO ad hanc Epi!tolaln. Cfr. n. XLYll. 
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ltem ego Joaunes ,Jesu Arehiepiscopus loei Ci\'itatis Van, veni 
post Congregationem; et subseripsi. 

Et haec omnia scripsimus coram Pa tre 'rhoma (') vestro; et de 
multis aliis rebus moullimus ellll1. ut dieeret pro nobis Sauctitati Ve
strae, quia valde plaeuerunt Ilobis conrcrsationes ei lls; et parvi, et 
magli i uostrum perclIssi 511nt amore ejlls; et uon satiati sunt amore 
ejlls, et propoor bonos Illores ejlls, et modos pulchros ejus diguus est 
dignit.'lte honoris a Pateruitate vcstra: et VOllllllllS ipsum esse media· 
torem omniliUl negotiorum nostrorum, et \'cstrorum, in lerusalem et 
in omni loeo. J<;t etiam nos ecco tradidimus ornnia negotia nostra. 
quae sllnt lerusalem, DOll1ino Timothco: et qllodcunque faeit, aeceptlllll 
est apud Iloa omlles: quia. Olnne bOOUIll, quod \'ultis facere nobiSCllm: 
in Jerusalem \'ohlmus tieri et Illonebitis fratres vcstros, ut Illultipli· 
eeut amorcm erga filio:'! uostrae llrofessionis, sieut etiam noa diligi· 
mus eos. 

At ooa multo tempore pennansimus; et misimlls Alepllffi, et du
l:ilDUS Fatrem 'rhomam ad Civitatem Arned: et fecimus congrega· 
gationelll hauo; et misimus ad Sanctitatem Vestram baee seripta, ide~t 

lmne epistolam, et fidem Domini Timothei; et commentarios, quos 
fccit advel·slIs "erba Nestorii, et Theodori, quae vidit Homae; et 6IeIll· 
pial·, quo demonstmt, quolllodo adhaerere fecenmt Dobis inimiei nostri 
nomen Neatorii, Arabice, et Syriaee. F;t si fncrit aliquiJ, quod nou 
plncet Vobis ex his, quao misimus; faeiemus, ut placeat vobis; quia 
ficimus, non fuisse cOll tentiooem uoquam lIee npud 1l0S. lleqlle apud 
vos adverslls inricem; seti hostes nostri miserunt contra. Iloa blasphe
mias ad vos. Itero rogsmus vos, ut ad IIOS mittatis bonas 1itera.s, 
propter professionem nostram, ot ad venturo nostrum ÙI f'idjam,omlli 
m(ldo; quia in Ormo3. et in Goa. et ultra valde triblliant uos serll· 
tantes de Pide; et llOmines uostrarmn regionI/m 1100 sunt periti omnes; 
et hac de causa tribulaut eos valde. \"el accipiunt ab cis pccuQ.ias, et 
deiude dimittunt eos: ot {mllS sacerdos Ol: Amed Civitate mortllus 
est propter angustias. in quas redll.ctus ab eis fuerat: et 710$ omiie, 
quod (aciemus, miUemus Ùt bldiam~ ut eliam ibi 1II1tltjl,licett,r lae
tilia ÙJ hac nostra cmlcordia. NUlle Ilutem Deum rogamus. et Filium 
ejus aeternum oramus, et Spirito i Sanctitatis omnipoteuti Bupplicamus. 

(i) 'l'hGmas bie NGnriim.is Frntrum Saneli Franciaei CU.tOI, Sanet.e Sedi~ 
mandato, er !Iepi Civitate Amidam conU'nder&t, ut eo !)rae.ente. illcepta eUIll 
HGmana Eedcsia, perlìecretur unio, jul'ta Babylonil Chaldaeorum l'atriarehae pe· 
titiollem et fupiditll.tem. I1l1.c de re ,'ida I.itteras Pont: quae SUllt prolatae ,ub 
nn. XXXX, l"'X).:.xVll, LU. Quemnam autem elfeetum hacc unio sortita elit, eOllsule 
praedieti P. Thomaa Epi.tolam ad Paulurn V transmissam, dic 7 Maij, anni 1610, 
quamque iorra praducemlls 5ub Il. XXX:\-'1Y. 
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ut confirmelur sedes vestra io generationem, ob gloriam totiua Chri
stianit.a.tis; ut saDctit.ate vestra mediante. sit Dobis fiducia aplld ma
ximulll PastonllD JeSIlID Christutll: cui et Patri suo, et Spiritui cius 
sancto gloria indivisibilis in omnibus generationibus in saecula saeell
lorllDl. Amen. 

Comendamus \"obis fratres nostros Maronitas interpretes, quia talde 
laboravenlnt in boc ministerio. Datum in Civitate Amed anno 1927 
Graecorum. Die Veneris, 8 mensi ilIartii. Anno christi 1616. 

lI umilis B.\CCUS EX AMED scriptor. 

XLlII. 

SANOTISSDIO ET BEATISSIMO PATRI UNIVERSITATIS 

PAPAR PA ULO V. 

Minimus filiorum tllorum Elias humilis, per gratiam Dei Patriarchi! 
Babylonis, inserviens Sedi sancti Tbadei et cui crediti sunt omnes grcges 
Orientalium Cbaldaeonull, adorat ante pedcs sanetitatis vestrae, sine 
intermissione; et ofTert Illllnera osculornm immaclliatornm. magno de
siderio, sanctis vestris maniblls babentiblls claves nltitlldinis, et pro
funditatis vere. et eucte: et deinde tanquam pucri parvi ante patrem 
piissimuITI laudamus. et os nostrllm in im·ocatione l'estri Dominìs san
ctificalllus. et respollsionem verbis restrae paternitath; damlls, et sic 
dieimus. 

Laetitia alltem infinita multiplicata est iD nostris regiollibus, in 
adventum charissimi filii nostri Patris Adae {I} Legati Dostri: et sie 
eo ipso tempore, quo pcnenit, subito ordinavimus eum Archiepiscopum 
Jerusalem et Amed (vulgo Charamet, seu Diarbenr) Magnae Urbis; 
et nominavimllS eum !Iar Timotheum: sicut Timotheus discipuhls 
dilectissimus Apostoli PauIi, ita et hic Timotheus diseìpulu8 Papae 
Pauli: et bODOrayimus eum magnopere, quemadmodllffi Sanetitas vestra 
Bcripsit in litteris suis (t), .:'It accepimus ah eo munera cum Iiteris, 

{Il me Pater Ada, wu Adll.lu. Romam aù ipso Palriarcha milSlI1! fuerat, ut 
Ecclesiae ChaMaicllo Cl1m Romana recollciliationcm perageret, binc lUI. hnc mis
lione laudabiliter pe.rsoluta, anM 1614 ad 11;101 re'·ersus est, ,ide Pauli V Ellistolu 
sub. D. XXIX, XXXI, XXXU. 

(I) QlIlle litterae jam {lroduetae SIInt a nobis sub numero XXIX, quibus no
manus Pont: Adam bune ab nrbc ill Orientem redeuntem suo Patriarchae enile 
cOllllllendavernt [vide n. XXX), ut eum Ilempe proptcr merita ae ~elnm, quclll in 
IITOcnranda IInione cum catbolica eeclesia adbibuerat a1iqua bonoriticcntiae deco-
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quae rnisit pietas vestra: et fecirnus congregationem (I) in Urbe Arnad, 
in principiò Dominici JaiuniL Et istae personae invenjebantur in con· 
gregatione nost.l'a. 

~Iar Gabriel Archiepiscopus Besno [ Hassan-Chepa]. 
:?Ilar Blias Archiepiscopus Amed, quam dedit propter filiuw suum 

spi ritualem Mar Timotheum. 
Mar Joseph Archiepiscop"s Insulae [i. e. Gazartae]. 
?lIar Abraham Episcopus Hucbdonfores [sen Dictionis Persidis], 

cum hoc fratre mansueto, et persona heuedicta Patre Thoma Guar· 
diano Alepi (t). Et legimus epistolas SanctifAtis vestrae, et intelle
limus recte sensuOl, qui est in eis, Et etirr.m ostendit nobis Mar Ti· 
molliells noster sensus, et iutelligentias ,Fidei, quam clplical'it apud 
vos; et recte placutlrllnt nobis, et acceptavimus ea, Venlmtamen ex 
omnibus, quae fecit apud vos, haec elegimns, in qui bus est utilitas 
ejus rei. quae est inrer nos, et \'OS, et adiurnenturn propter nosms 
Tegiones: et boc est elemplar eorum, qllibus nos omnes assentimur (3). 

Datum in Civitate Arned anno 1927 Graecorum die \'eucris 8 men
sia Martii (Christi 161 6). 

rassel dignitate, quod accurate \Jraeslitit l>atriareha, eum Mmpe eonstituendo 
Arehieviscopuln Hierosolymorum et Amidae Timotheum nomine, ut apertis n .rbis 
dcclarat Patriareha ipse. 

(I) Acta huius eongregationis, 5eu Synodlls rcfenmtur Il ChilO Strotta in 
libro SIl'ftodal j 4 ChaldaeoN4m, n nobi. saelle Illudato. 

(') 'l'homu Mc Obieinua NO\'&riensi. Ordinis .'rnlrum Mint<rum Observan
fiulII S. Franeisci alumnus, postulante Palriareha, et Homano Pont: annuente, 
ex A1ellPO petient Amidam, ubi Synodo unionia Adstitera.t. vide hae de re l'on
tiflcia.m Ephtoh.m 8ub Il, XL alllltam, et postmodum etiam PontiflcÌI jUSSI1, iterul1l 
in lIIesopotamiam redicrat, eonfr. Pauli" Epistollu, qUllc in hae Lucubrationc 
prolatae sunt sub nn. XL\'l, X"Vlt. n\'w, L. 

(:I) Post haee acqui/ur Senno de fide eatholica, quem 8l\108uit Adam Archi
mandrita coram Patribui in Synodo Amedcll,i eongregatis. cfr. l'. Stronaln in 
libro, SlIlIodalia CAalda~o,.um; pag_ 18 ct ~eqq, Romae, 161i. 
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XLI V.